rum 21 Deorum, & cum nimbo ac jubare 22 apparuisse 23  
Julio Proculo, quid mandavit? ut se pro numine 24 venera-  
rentur 25. quid Antigonus respondit poetæ, qui cum faciebat  
Deum? cubicularius 26 meus te refutabit 27.

CCXLIV. Quid fuit symbolum Constantini secundi? pa-  
rendum 1 est necessitatí 2. quod Henrici sancti? ne quid nimis  
3. Nam plus offendit 4 nimium 5, quam nimis parum 6. quod  
Balbini? nocet bonis, qui parcit 7 malis, quem Carus arbitra-  
tus est nobilēm 8? nobilis est, inquit, quem sua virtus no-  
bilitat 9. quod Æmiliani symbolum? non gens 10, sed mens 11.  
quid censendum de iis, qui gloriantur 12 prosapia 13? ne a,  
nil est iis vanius 14; si enim prædicti sunt pravis moribus  
15 suam stirpem 16 obscurant 17. quis de usu 18 calamitatum  
scriptis? comes de Bussi, ac catalogum (indicem) in-  
felicium appendix loco adtexuit.

CCXLV. Quis solvit nodum Gordium 1? Alexander ma-  
gnus. qua ratione? discedit 2 eum gladio. quis nexuerat 3 no-  
dum? Gordius rex Phrygiae. quo omne 4? illum potiturum 5  
esse Asia, qui eum solvisset. quid dixit Alexander? nihil  
interesse 6, inquit, quomodo solitus esset. planstrum 7  
ejus ubi servabatur? in templo Gordii, quæ urbs sita erat  
in magna Phrygia.

CCXLVI. Quis primus cudit 1 numos 2? Numa Pompilius. ex quo cuſi sunt olim? Dionyſius cudit Itaneos 3 ex  
stanno 4; Byzantini ferreos; denique ceptum 5 est cudi ar-  
genteos, & aureos; quin etiam scorteos 6 ex cocto scorto a.  
quomodo solverunt olim pecuniam? non numerarunt, sed pe-  
penderunt 7 lance (libra) 8. In Siam conchis marinis pro pe-  
cunia usi. qua mensura 9 olim mensi 10 sunt? cubito 11,  
pede,

21 die Zahl 22 der Glanz 23 erscheinen 24 als ein Gott 25 vereh-  
ren 26 der Kammerdiener 27 widerlegen.

CCXLIV. 1 Gehorchen, sich schicken 2 die Nothwendigkeit 3 zu viel  
4 beleidigen 5 zu viel 6 zu wenig 7 schonen 8 Adel 9 adeln, berühmt mas-  
chen 10 das Geschlecht 11 das Gemith, der Verstand 12 prahlen 13  
das Geschlecht a gewiß, wahrhaftig 14 eitel 15 bhe Sitten 16 der  
Stamm 17 verdunkeln, vernehen 18 der Mire.

CCXLV. 1 Des Gordii Leneten 2 zerschneiden 3 knüpfen 4 eine  
Worbedeutung 5 erobern 6 daran gelegen 7 ein Wagen.

CCXLVI. 1 Münzen, schmieden 2 Geld 3 zimmern 4 das Zinn  
5 man hat angefangen 6 ledern a das Leder 7 wägen 8 die Wagshaar

pede, spithama 12, pugno 13. *quis pondera 14 & mensuras invenit?* Phidon, Argivus. *qui fuerunt celebres medaliorii?* Johannes Varin, Falz, Karlsteen, Hedlinger, Helvetius aliique.

CXLVII. *Quotuplices sunt nuces?* sunt vel avellanae, quæ crescent in fruticibus 2, vel juglandes 3, vel castaneæ 4, vel amygdalæ 5. *quale proverbium de nuce?* qui nucleus 6 esse 7 vult, nucem frangat 8, id est putamen 9. *cur sponsus 10 olim sparxit nuces in nuptiis?* ut moneretur, nuces relinquere 11. *qui præterea ritus observati sunt?* invicem 12 dederunt sponsus & sponsa 13 annulos pronubos 14 loco arrhae (arrhabonis) 15, qui gestabantur levæ manu 16: matronæ & seruerunt 17 ferta 18 & coronas; sponsa nupsit 19 caput flammeo 20, paronymphus 21 prætulit tædam 22, ancillæ comitatæ 23 sunt cum colo 23, fuso 25, & stamine 25; postes 26 ornati sunt frondibus 27 & velis 28, & uncti 29 erant adipe suillo 30, cum ducerentur ad thalamum 31, sponsus cestum (zonam) 32 solvit 33. *quid observat circa viettum?* quod fel 34 abjectum sit in omen mutui amoris 35 & concordia. *qui invitandi 36 ad epulum nupiale 37?* propinqüi 38, socii 39, & socrus 40, patrui 41, patruelles 42, siores & sobrini (consobrini) 43, amitæ 44 & materteræ 45, amici. *quot convivas 46 Alexander M. habuit in nuptiis cum Stazyra?* novem millia.

## Lit. O.

le, die Schüssel 9 das Maß 10 messen 11 der Ellenbogen 12 eine Spanne 13 die Faust, die Handvoll 14 das Gewicht.

CXLVII. Eine Haselnuss 2 eine Staude 3 eine Baumnuss 4 eine Castanee 5 die Mandel 6 der Kern 7 essen 8 aufbeissen, aufknacken 9 die Schale 10 der Bräutigam 11 die Kinderpossen seyn lassen, die Kinderschuhre ausziehen 12 hinwiederum 13 die Braut 14 ein Trauring 15 ein Handgeld, item ein Pfandschilling 16 die linke Hand & die vornehmen Frauen 17 binden 18 ein Blumengebäude, Blumenkranz 19 verhüllen 20 ein Schleier 21 ein Brautdiener 22 eine Jackel 23 begleiten 23 der Spinnrocken 24 die Spindel 25 der Rosen mit Flachs 26 eine Poste 27 das Laut 28 Vorhänge 29 beschmieren, salben 30 Schweißschmalz 31 das Brautbette 32 der Brautgürtel 33 aufsiden 34 die Galle 35 die Gegenliebe 36 einladen 37 das Hochzeitmahl 38 ein Verwandter 39 der Schwiegervater 40 Schwiegermutter 41 des Vaters Bruder 42 Gebrüderkinder 43 Geschwisterkinder 44 Vaters Schwestern 45 Mutter Schwester 46 ein Gast.

## Lit.

## Lit. O.

**CCLXVIII.** *Quis fuit Lynceus?* unus ex Argonautis, qui potuit prospicere i triginta millia patusum 2 instar lyncis 3, nec tolum transmittere visu 4 macerias 5 & parietes 6, sed etium laxa & truncos 7. *quis ei similis?* Strabo, qui ex Sicilia naves in Carthaginensi portu dicitur numerasse. *qualis autem fuit Argus?* totus oculus 8. nam centum oculos habuit. *quid fingitur de oculis ejus?* binos 9 dormivisse simul, cum cæteri omnes interim 10 vigiles 11 essent. *quid factum est cum occisus esset Argus?* oculi ejus inserti 12 caudæ 13 pavonis 14. *cui dicatus est pavo?* Junoni. *quid ei questus est?* sibi negatam 15 esse suavitatem 16 vocis. *quid respondit Juno?* hanc ejus fortē 17 esse, ut vincat lufciniam 18 plumis 19, philomela 20 autem prædita 21 sit voce. *quid ostendit 22 haec fabula?* neminem contentum esse sua forte 23. *quis linguam execuit 24 Philomela?* Tereus, qui idcirco mutatus in upupam 25. *qualis est upapa?* est quidem ornata versicoloribus 26 plumis, sed frætet 27.